UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ KẾ HOẠCH & ĐẦU TƯ

Số:         /KH&ĐT-KTN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Kạn,  ngày  tháng 5 năm 2023
V/v tổng hợp ý kiến thẩm định bổ

sung Quy hoạch đường lâm nghiệp

tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2015-2025,

tầm nhìn đến năm 2030.

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Thực hiện thủ tục thẩm định theo quy định tại Thông tư số 05/TT-BKHĐT

ngày 31/10/2013 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hướng dẫn tổ chức lập, thẩm

định, phê duyệt, điều chỉnh và công bố quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã

hội; quy hoạch ngành, lĩnh vực và sản phẩm chủ yếu. Ngày 22/5/2023, Sở Kế

hoạch và Đầu tư đã tổ chức cuộc họp lấy ý kiến thẩm định bổ sung Quy hoạch

đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2015-2025, tầm nhìn đến năm 2030.

Tổng hợp các ý kiến thống nhất tại cuộc họp lấy ý kiến thẩm định bổ sung

Quy hoạch đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2015-2025, tầm nhìn đến

năm 2030 như sau:

- Nhất trí với đề xuất bổ sung Quy hoạch đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn

giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn 2030 với tổng số 211 tuyến và tổng chiều dài

tuyến là 426,835km theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Nhất trí đối với đề nghị xem xét bổ sung thêm 02 tuyến đường lâm nghiệp

của huyện Chợ Đồn và 01 tuyến đường lâm nghiệp của huyện Bạch Thông. Đề

nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn bổ sung 03 tuyến đường nêu trên

vào hồ sơ bổ sung Quy hoạch đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021-

2025, tầm nhìn 2030.

- Đối với báo cáo thuyết minh bổ sung Quy hoạch đường lâm nghiệp tỉnh

Bắc Kạn giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn 2030: Rà soát, chỉnh sửa đảm bảo đầy

đủ nội dung theo quy định; Số liệu và phần lời báo cáo thuyết minh bổ sung Quy

hoạch đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn 2030 đảm

bảo lôgic, thống nhất;

- Ngoài ra, đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tiếp thu đầy đủ các

ý kiến phát biểu của các thành phần dự họp, chỉnh sửa, hoàn thiện hồ sơ bổ sung Quy

hoạch đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn 2030; đảm

bảo các tuyến đường lâm nghiệp đủ điều kiện bổ sung vào Quy hoạch đường

lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn 2030 không trùng lắp

với các tuyến đường lâm nghiệp tại Nghị quyết số 41/2015/NQ-HĐND ngày

18/12/2015 của HĐND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch đường lâm nghiệp tỉnh

Bắc Kạn giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn 2030.

Để thực hiện bước tiếp theo theo quy định, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn rà soát, chỉnh sửa, hoàn thiện hồ sơ bổ

sung Quy hoạch đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn

2030 theo các ý kiến thẩm định nêu trên.

(Gửi kèm Biên bản cuộc họp ngày 22/5/2023)

Với nội dung trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc;

- Lưu VT, KTN.

      KT. GIÁM ĐỐC

      PHÓ GIÁM ĐỐC

      Hứa Xuân Bình

		2023-05-25T08:58:44+0700

		2023-05-25T09:03:47+0700

		2023-05-25T09:05:34+0700

		2023-05-25T09:05:34+0700

		2023-05-25T09:06:04+0700